UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Casa abierta al tiempo COIRRASENEESOS)

Concepto

Septiembre 2025

Diciembre 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Fondos

206,001,975 §$

256,563,613

206,001,975

8,135,637,033

256,563,613

9,311,879,778

8,135,637,033

9,311,879,778

227,737,908 324,675,913
205,204,573 304,063,922
22,533,335 20,611,991

8,569,376,916

9,893,119,304

6,222,819,659

8,433,509,548

5,602,770,988

7,425,189,366

286,741,103 386,168,706
333,307,568 622,151,476
697,931,306 914,602,691
697,931,306 914,602,691

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de¢ la Deuda Publica
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UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

) : AS EN PESOS
Casa abierta al tiempo el o 209

Concepto Septiembre 2025

Diciembre 2024

Intereses de la Deuda Publica 2
Comisiones de la Deuda Publica =
Gastos de la Deuda Publica =
Costo por Coberturas =
Apoyos Financieros S

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 208,838,634

252,681,122

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 208,428,354
Provisiones -
Disminucién de Inventarios =
Otros Gastos 410,280

Inversién Publica ]

251,865,976

815,146

Inversion Publica no Capitalizable =

Total de Gastos y Otras Pérdidas f 7,129,589,599

9,600,793,361

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) . $ 1,439,787,317 §$

292,325,943

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Elaboro: Autorizé:

AL

(% )
/ C.P. Edgar Daniel Malanco Flores Mtro. Martin Pefia Oviedo
Subdirector de Contabilidad Director de Contabilidad General
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