

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Septiembre 2025	Diciembre 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	\$ 206,001,975 \$	256,563,613
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		- 1
Contribuciones de Mejoras		-
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	206,001,975	256,563,613
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de		
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	8,135,637,033	9,311,879,778
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	8,135,637,033	9,311,879,778
Otros Ingresos y Beneficios	227,737,908	324,675,913
Ingresos Financieros	205,204,573	304,063,922
Incremento por Variación de Inventarios		-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones	-	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	22,533,335	20,611,991
Total de Ingresos y Otros Beneficios	8,569,376,916	9,893,119,304
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	6,222,819,659	8,433,509,548
Servicios Personales	5,602,770,988	7,425,189,366
Materiales y Suministros Servicios Generales	286,741,103	386,168,706
Servicios Generales	333,307,568	622,151,476
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	697,931,306	914,602,691
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público		-
Subsidios y Subvenciones	697,931,306	914,602,691
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	<u>-</u>	-
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		-
Participaciones y Aportaciones	•	-
Participaciones		-
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		

Casa abierta al tiempo

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Septiembre 2025	Diciembre 2024
Intereses de la Deuda Pública		_
Comisiones de la Deuda Pública		-
Gastos de la Deuda Pública		-
Costo por Coberturas		-
Apoyos Financieros		-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	208,838,634	252,681,122
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	208,428,354	251,865,976
Provisiones		-
Disminución de Inventarios		
Otros Gastos	410,280	815,146
nversión Pública	11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	
Inversión Pública no Capitalizable		-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	7,129,589,599	9,600,793,36
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$ 1,439,787,317 \$	292,325,94

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Elaboró:

C.P. Edgar Daniel Malanco Flores Subdirector de Contabilidad) -)

Autorizó:

Mtro. Martín Peña Oviedo Director de Contabilidad General